



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 10 marca 2003 r.

**Druk nr 347 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 26 lutego 2003 r.  
ustawie o transporcie kolejowym**

Marszałek Senatu dnia 4 marca 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 6 marca 2003 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącej Komisji  
Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej  
(-) Zbigniew Kulak

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o transporcie kolejowym**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2003 r. ustawy o transporcie kolejowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 9 w ust. 3 wyrazy "podmiot gospodarczy" zastępuje się wyrazem "przedsiębiorca";
- 2) w art. 10 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
"2) licencjonowania transportu kolejowego";
- 3) w art. 14 w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyraz "właścicieli" zastępuje się wyrazem "użytkowników";
- 4) w art. 14 w ust. 6 po wyrazach "Prezesa UTK" dodaje się wyrazy "w sprawach, o których mowa w art. 33 ust. 8 oraz art. 66 ust. 1-3";
- 5) w art. 14 w ust. 7 wyraz "postanowień" zastępuje się wyrazami "zażalenia na postanowienie";
- 6) w art. 22 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "ruchu na liniach kolejowych" zastępuje się wyrazami "ruchu kolejowego";

- 7) w art. 22 w ust. 3 wyrazy "najniższego wynagrodzenia za pracę pracowników" zastępuje się wyrazami "minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679),";
- 8) w art. 28 w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyraz "powinni" zastępuje się wyrazami "są obowiązani";
- 9) tytuł rozdziału 6 otrzymuje brzmienie: "Udostępnianie infrastruktury kolejowej i opłaty za korzystanie z infrastruktury kolejowej";
- 10) w art. 30 w ust. 1 wyrazy "3 miesiące" zastępuje się wyrazami "6 miesięcy";
- 11) w art. 38 w ust. 3 po wyrazie "kolejowej" dodaje się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 2,";
- 12) w art. 41 w ust. 2 w pkt 2 wyraz "dokona" zastępuje się wyrazami "nie dokona";
- 13) w art. 47 w ust. 1 skreśla się wyrazy "na wykonywanie przewozów kolejowych";
- 14) w art. 47 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Wymagania dotyczące dobrej reputacji uważa się za spełnione, jeżeli członkowie organu zarządzającego osoby prawnej, osoby zarządzające spółką jawną, komandytową lub komandytowo-akcyjną, a w przypadku innego przedsiębiorcy - osoby prowadzące działalność gospodarczą nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa umyślne: przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji, mieniu, obrotowi gospodarczemu, wiarygodności dokumentów, środowisku lub prawom osób wykonujących pracę zarobkową oraz przestępstwa skarbowe.";
- 15) w art. 47 w ust. 3 w pkt 2 po wyrazach "o licencję i" dodaje się wyrazy "planowane zestawienie przepływów";
- 16) w art. 59 w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

- "2) posiada pełną zdolność do czynności prawnych;"
- 17) w art. 59 w ust. 8 wyrazy "w pociągach i pojazdach kolejowych" zastępuje się wyrazami "w pociągach i innych pojazdach kolejowych";
- 18) w art. 60 w ust. 3 wyrazy "ust. 2 pkt 1, 2 i 6" zastępuje się wyrazami "ust. 2 pkt 1-3 i 6";
- 19) w art. 65 w ust. 1 skreśla się dwukrotnie użyte wyrazy "na liniach kolejowych";
- 20) w art. 66 w ust. 1:
- a) w pkt 3 przed wyrazami "nie opracował" dodaje się wyrazy "wbrew obowiązкови",
  - b) w pkt 4 przed wyrazami "nie zapewnia" dodaje się wyrazy "wbrew obowiązкови".

.....  
.  
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu  
.....  
.